

Janvier 2019

Madame, Monsieur,

Vous envisagez d'inscrire votre fils ou votre fille au collège La Salle Saint-Joseph. Dès à présent nous vous remercions pour la confiance ainsi accordée, levier indispensable à la cohérence éducative et à la réussite scolaire.

Sous contrat d'association avec l'Etat, le collège La Salle Saint Joseph fut créé en 1966 par la tutelle des Frères des Ecoles Chrétiennes. Nés il y a plus de trois siècles à l'initiative de Saint Jean-Baptiste de La Salle, les établissements scolaires La Salle, présents dans plus de 80 pays au monde, sont porteurs d'une longue tradition éducative. Nous fêtons à Argentré du Plessis et dans le monde entier en 2019 le tricentenaire du décès de Saint Jean Baptiste de la Salle.

Dans ce dossier, vous trouverez les grandes lignes de notre projet éducatif, notre organisation et des informations pratiques. Vous êtes aussi invités à nous découvrir plus encore sur le site internet http://www.lasalle-stjoseph-argentre.org

Le collège La Salle Saint-Joseph est l'établissement de référence pour les élèves scolarisés dans l'Enseignement Catholique du bassin d'Argentré du Plessis; il accueille également des élèves d'autres secteurs et des élèves du réseau public selon des critères prioritaires d'inscription en accord avec la direction diocésaine.

Vous nous ferez parvenir la demande d'inscription dûment complétée et accompagnée des pièces jointes avant le 11 février pour les écoles catholiques du secteur d'Argentré-du-Plessis et avant le 4 mars pour les autres écoles. Le directeur adjoint, Monsieur Bellanger, et moi-même vous convions avec votre enfant à un temps de rencontre à partir du 11 février pour les écoles catholiques du secteur d'Argentré-du-Plessis, à partir du 4 mars pour les enfants des écoles publiques qui auront un frère ou une sœur au collège et à partir du 11 mars pour les autres. Ce rendez-vous d'inscription obligatoire est à prendre au secrétariat en fonction des créneaux proposés.

En attendant, je vous adresse nos sincères vœux de chaleureuse et fructueuse collaboration.

Monsieur TORDOIR
Chef d'Etablissement

<u>NOTE</u>: En juillet, vous recevrez les documents concernant l'organisation de la rentrée 2019, les tarifs actualisés, la liste des fournitures 2019-2020 et divers documents à compléter.